



A'
TSÁSZÁRI és KIRÁLYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.

Költ *Bétsben*, Böjt-elő Havának
(Februáriusnak) 15-dik napján 1793 dik
Elsztendőben.

Frantzia Ország.

XVI. Lajos' Testamentoma.

A' Szent Háromság' Atya, Fiú, és Szent
Lélek' nevében. En *XVI. Lajos*, Frantzia
Ország' Királya, ma, úgymint 1792 dik
Elsztendő' Decemberének 25-dik napján, a'
midőn régebben tartatom már négy hóna-
poknál, Familiámmal együtt a' *Templom'*
(nevezetű épület) tornyába *Párisban* azok
által bé-zárva, a' kik Alattvalóim voltak
énnékem; a' hol meg-fosztattam minden-
némű társalkodástól, és már e' folyó hónap-
nak

nak tizenegyedikétől fogva, még tsak a' magam Familiájával való együtt lételtől is; a' mi nagyobb, midőn egy olly protzeffzus foly ellenem, mellynek ki-menetelét nem lehet előre látni, az Emberek' indulatjaik miatt, és a' mellyre se leg-kissebb színt, sem elzököt nem lehet találni egy álló törvényben is; mivel az Istenen kívül nints más Tanúja az én gondolatimnak: ennek jelenlétében ki-fejezem az én utolsó akaratomat, és érzéseimet. — Lelkemet bizom az Istenre, az én Teremtőmre; kérem, hogy fogadja-bé azt a' maga könyörületességébe, és ne ítéllye önnön érdemei, hanem a' mi Urunk Jésus Krípuséi szírént, a' ki áldozatul adta magát Istennek a' maga Attyának, mi érettünk más Emberekért, akármelly méltatlanok legyünk is mi arra, és kívált én. — Én, a' mi Szent Anyáknak, a' Katholika-Apostoli és Római Anyaszíntegyháznak egyességében halok-meg, melly szíkadatlan folyamattal hozza-le a' maga hatalmát Szent Pétertől, a' kire bírta azt a' Jésus Krípus.

Én híszem erőssen, és vallom mind azt, a' mit tartanak: az Istennek és az Ekklesiának Szimboluma, 's azon Sákramentumok, és Misztériumok (titkok), mellyeket a' Katholika Ekklesia tanít, és tanított mindenkor. Én soha se tettem bíróvá magamat azon tudományoknak különböző magyarázatjokra nézve, mellyek részekre osztják a' Jésus Krípus' Ekklesiáját; hanem azon végzésekhez tartottam magamat e' részben, 's fogom is tartani mindenkor, ha az Isten éle-

életemnek kedvezéud, mellyeket, a' Katho-
lika Sz. Ekklesiával eggyesülve hoznak, és
fognak hozni az Ekklesiái Elöljárók, a' Jé-
sus Krí-
stól fogva való tudománya szerént
az Ekklesiának.

Szívem szerint sajnálom azon Atyáknak fiait, a' kik hibázhatnak, de tudom, hogy nincs jussom az ő meg - ítélésekre, és a' Keresztyéni Szeretet' tudománya szerint, mindnyájokat szeretem őket a' Jézus Krisztusban. Kérem az Istent, hogy engedje - el nékem minden bűneimet, mellyeknek szorgalmatos meg - vizsgálásában, bánásában, és az ő előtte való magam meg - alázásában, nem élhettem Katholikus Pap' szolgálatjával; tehát magamtól tselekedtem a' mit tettem. Kérem az Istent, hogy fogadja - el az én vallástételemet, 's az eránt való mély bánatomat, hogy olly végzések alá irtam nevemet (jól lehet akaratom ellen), mellyek ellenkezhetnek a' Katholika Ekklesia' rendtartásával, és hitivel, a' mellyel én belsőképpen vagyok egyesülve. Kérem az Istent, fogadja - el az én erős meghatározásomat, melly szerint ha kedvezendő életemnek: mihelyest módom lesz benne, mindjárt fogok élni Katholikus Pap' szolgálatjával, az én bűneim' bocsánatjának meg - nyerésére, és a' Gyónás' Sákramentomának fel - vételére.

Kérem mind azokat, a' kiket vigyázatlanságból meg-bánthattam (mert nem jut eszembe, hogy valakinek szántszándékkal lettem volna meg-bántására); valamint azokat is, kiknek rossz példát adhattam, avagy botránkozásra szolgáltathattam alkalmas-

ságot, hogy engedjenek-meg nékem vétkeimért, melyet tettem az ő ítéletek szerént ellenek. Kérem mind azokat, a' kikben felebaráti szeretet vagyon, hogy eggyesítsék könyörgéseket az enyimmel, hadd nyerhessem Istentől bűneimnek bocsánatját.

Telleyes szivemből meg-botsátok azoknak, a' kik nékem ellenségeimmé lettek; ámbár erre soha se szolgáltattam alkalmatosságot nékiek; 's kérem az Istent is, hogy kegyelmezzon-meg nékiek; még azoknak is, a' kik hamis, avagy rosszul értett buzgóságból sok rosszat követtek-el velem.

Istennek ajánlom az én Feleségemet, Gyermkeimet, az én Húgomat, Nénéimet, 's Ötséimet, mind azokkal eggyetemben, a' kik vagy a' vérség által, vagy más akár-melly módon köttettek közelebbről hozzám. Kérem különösen az Istent azért, fordítsa a' maga könyörületeségének szemeit az én Feleségemre, Gyermkeimre, és Húgomra, a' kik régtől fogva szenvednek már velem; gyámolítsa őket a' maga kegyelmével, ha tőlem meg találnak folytatni, mind addig, míg terjedend életük ezen múlandó Világon.

Ajánlom Gyermkeimet, az én Feleségemnek. Soha se kételkedtem én, az ő Anyai indulatja eránt. Szívére kötöm mindenek felett, hogy belőlök jó Keresztényeket, 's emberséges Embereket formállyon; úgy nézesse velek ennek a' Világnak nagyságait (ha talán azoknak próbálására kárhoztattattak), mint veszedelmes és elmúló jókat; 's fordíttassa velek szemeiket az örökkévalóságnak egyedül állandó, 's meg-

ma-

maradandó ditsőségére. Kérem az én Húgomat, tartsa-fel továbbra is Gyermekeim eránt viseltető érzékeny indulatját, kiknél, ha talán meg-folztatnának édes Anyyoktól, váltsa-fel ennek helyét.

Kérem az én Feleségemet, bocsásson-meg nékem mind azon gonoszokért, mellyeket érettem szenved, és azon kedvetlenségekért, mellyeket okozhattam nékie házassági életünk' folyamatjában; valamint ő is bizonyos lehet az eránt, hogy semmit ellene fenn nem tartok, a' mivel talán gondolná, hogy engem' meg-bántott.

Igen nagyon szivekre kötöm Gyermekeimnek, hogy Isten eránt tartozott kötelességek után, melly mindenek előtt való, tartsák kötelességeknek: eggyességben élni egymással; alázatossággal, 's engedelmes-séggel viseltetni az Anyyok eránt, és meghálálni minden gondoskodásait, 's bajlódásait, mellyeket el-követ mellettek, én reám emlékeztvén. Kérem őket, hogy úgy nézzék az én Húgomat, mint második Anyyokat.

Ha az a' szerentsétlenség éri a' Fiamat, hogy Királya talál lenni, gondollya-meg: hogy egészen a' maga Polgár-Társainak boldogságokért legyen; hogy kötelessége, nem adni szívében helyet a' gyűlölségnek, és bosszúállás' kívánságának; 's nem tekinteni nevezetesen mind azokra, a' mik illetik az én szerentsétlenségemet, 's a' szorongatásokat, mellyeknek ki vagyok téve; — hogy csak a' törvények szerént való Országlás által előközlheti a' Népek' boldogságát; de egyszersmind, hogy nem másképpen szereshet

het tiszteletet egy Király a' Törvényeknek,
's hajthatja végre azt a' jót, a' mit szíve
kiván: hanemha szükséges hatalommal bír;
és ha meg van kötve a' maga munkálkodá-
saiban, 's nem eszközölhet tiszteletet: többet
árt, mint használ. A' menayire környül-
állásai fogják engedni a' Fiamnak, legyen
gondja mind azon személyekre, a' kik szol-
gáltak énnékem; gondollya - meg, hogy
szent adósság az, mellyet azoknak Gyermek-
ekért, 's Attyokfiáiért vettem én magamra,
a' kik meg-hóltak, vagy szerentsétlenekké
lettek érettem.

Én tudom, hogy az én szolgálatomban
vólt személyek között sokan nem úgy
viselték magokat, a' mint tartoztak volna,
's még háládatlanságot is mutattak hozzám;
de én nekik meg-engedek. (A' lárma', és
fel-förrostság' szempillantásaiban nem bír
az ember gyakran magával), és én kérem
a' Fiamat, hogy ha módja lesz benne: nézzen
egyedül azoknak szerentsétlenségére.

Kivánnám itt meg-bizonyítani azok
eránt való háládatosságomat, a' kik való-
ságos, és magok haszna' keresése nélkül
való hajlandóságot mutattak hozzám. Ha
egy részről fájdalmas meg-illetődést szerzett
bennem azon Embereknek háládatlanságok,
és hívségtelenségek, a' kiket mind magokat,
mind Rokonaikat, és Barátjaikat szakadatlan
folyamatú jókkal tetéztem; vigasztalásomra
vólt más részről, azon hajlandóságnak, 's
ingyen való hozzám-vonzódásnak tapasz-
talása, mellyet sokan mutattak hozzám.
Kérem, fogadják-el köszönetemet. A' melly
ál-

állapotban vagynak még most a' dolgok, félek, hogy őket veszélybe ejteném, ha világosabban szóllanék; de különösen meg-hagyom a' Fiamnak, hogy keressen alkalmatosságot az ő meg-ésmérhetésekre.

Úgy hiszem mindazáltal, hogy rágal-mazása gyanánt szolgálna az a' Nemzetnek, ha nyilván nem ajánlanám a' Fiamnak, *Chamilly*, és *Hue* Uraimékat, kiket arra birt az erántam viseltető igaz hajlandóság, hogy bé-záratták magokat velem együtt ezen szomorú helybe, 's el-szánták magokat minden szerentsétlenségre; ajánlom néki *Cleryt* is, a' ki igen ditséretesen szorgalmat-szkodott körülöttem, a' mióta velem va-gyon. Minthogy ő mind végig mellettem maradt: kérem Tanátsbéli Uraimékat, hogy adják néki az én portékáimat, ruhái-mat, zsebbéli órámat, erszényemet, és más aprólékos ingó bingó jószágaimat, mellyek le vagynak téve a' Tanátsházban.

Még azoknak is meg-engedek nagy kézfzséggel, a' kik ditséretes tselekedeteknek tartották a' velem el-követett erőszakosko-dásokat. Találtam néhány érzékeny, és könyörülő Lelkeket. Bártsak az a' belső tseudességek lehetne ezeknek, a' millyent az ő gondolkozások' módja érdemel.

Kérem *Malesherbes*, *Tronchet*, és *Deseze*
*) Uraimékat, fogadják el én tőlem, érettem
el-

*) Igy neveztetnek azon három személlyek, kik védelmező Tanátsosi vóltak a' Király-nak, az ellene fel-tett vádak ellen:

el - követett minden gondoskodásaikért, 's bajaikért való köszönetemet, 's az én érzékeny szívemnek ki-fejezését.

Vallást tesztek végtére az Isten előtt, abban a' szempillantásban, mellyben kélsz vagyok meg - jelenni előtte, hogy egyyet sem esmérek-meg magaménak azon vétkek között, mellyekkel engemet vádoltak.

Adatott két formában, a' Templom^a Tornyában, Decemb. 25-dikén 1792.

Lajos.

Január. 20 dika' estvéjén, lábaihoz borúlt *XVI. Lajosnak*, mint hajdani Fejedelmének *Malesherbes* — egy 87 elztendő Öreg, a' ki két rendben viselt Minifterséget. — A' szerentsétlen Felség belsőképpen meg - illetődván *Malesherbes'* indulatján, fel - emelte azt, meg - ölelte, 's így szólott hozzája: *Ha szeret engemet kedves Malesherbesem, ne fosszon - meg engemet attól az égyyetlen egy menedék - helytől, melly maradt még nékem, annyi sok szerentlenségeim után. — Malesherbes* alig szólhatott, a' fájdalom miatt; felelt még is: *Ah Királyom! úgymond, még vagyon reménység: a' Nép nagy lelkű, és igaz. „Nem nem, monda a' Király, nintsen többé reménység — halálomat akarják — és én kész vagyok. Ne sirjon kedves Malesherbesem! Meg - látjuk még egymást a' jobb Világban.“*

Midön a' Szentséggel (Ur-vatsorájával) élt volna a' Király: nyitva hagyatta a' szobája' ajtaját. Egy Feszület előtt állván térden, így szólott: „*A' te szenvedésidben talállok én, Uram! vigasztalást, adj énnékem erőt*

erőt az én halálomhoz.“ A' Sz. Vatsorával való élés után, neki újjult, 's erősödött. Még könyörgött a' gyóntató Attyával, 's így szólt hozzá: „*Kedves Péter! Mondja meg minden Embereknek, hogy a' Váltás, egyedül való vigasztalások a' szerentsétlenségnek; ha mindentől meg-fosztatnak is: ez, velek marad, és ez, az ő leg-nagyobb győzedelmek.*“

Midőn a' *Templom'* kapuján kívül lett volna a' hintó, mellyen, a' Mártiromság' helyére vitetett a' Király: egynehány *Kegyelem, Kegyelem* kiáltások hallattak; ámbár meg-hirdettetett is előre, hogy a' ki kegyelmet kiált: úgy fog tartatni, mint a' köz tsendesség' meg-háborítója.

Egy *Párisi* Polgár, előbb a' Tanátstól, azután pedig magától a' Nemzeti Gyűléstől is kérte a' Király' holt testét, hogy azt a' Királyi Familia' temető helyébe vihesse, melly vagyon *Sens* Városában; de nem engedődött oda néki, sőt hogy más se juthasson ahoz valami módon: meg-parantsolatott, hogy az egész sírt óltatlan mésszel kell meg-tölteni.

Roland, le akarja tenni a' Minifterséget, mivel látja úgymond, hogy szakadások vagynak miatta a' N. Gyűlésben. — A' mióta oda van *16-dik Lajos*; kéri némelly nemes érzékenységu Tagjai is a' Gyűlésnek el borsátatásokat, kiknek számok között való ama' nagy tálentomú *Kersaint*; és *Páris* Vásosa néhai *Fő Zindikussa Manuel*. — — Sok más Tagjai a' Gyűlésnek azon panaszolkoznak, hogy őket, a' Királyra ho-

ho-

hozott halálos szententziáért halálra keresik, és *Lepelletier* után akarják küldeni, kinek, Jan. 20-dikán (más tudósítások szerint Jan. 21-dikén) lett meg-ölettetéséről M árkusunkban emlékeztünk.

Olly pompával temettetett-el *Lepelletier Saint-Fargeau* Jan. 24-dikén, a' millyennek nem vólt még mássa *Párisban*. Nem tsak a' Ministerek, 's más Tisztviselők, hanem még a' N. Gyűlésnek minden Tagjai is megjelentek, nagy számú Katonasággal együtt, az úgy nevezett *Dárdák'* (ez előtt *Vendom*) piattzán, a' hol vólt t. i. ki-terítve a' hóltt test, két léptsönnyi magasságú alkotványon egy veres posztóra. Egész köldökig mezítelen vólt a' test, hogy a' rajta tett vágást jó móddal lehessen látni. Körülötte, régi íz szerint készültt (antique) gyertyatartókban égtek viasz gyertyák. Minekutánna a' N. Gyűlés' Elölülője, virágból fontt koszorút tett vólna a' Hóltt' fejére: meg-indúlt a' halotti gyülekezet a' *Pantheon* felé, melly ez előtt *Szent Genovéva'* Temploma vólt; hanem most már, a' mai Frantzia Nagy-Embereknek *Mausoleuma* (temető helye). Zászlók helyett, különbkülönbféle symbolika tzifraságok, 's irások vitettek. — A' *Pantheonban* egy Beszédet tartott a' Hóltt' Testvéreje.

Hadi Környüldállások.

Ha olly könnyű vólna a' seregeket ki is állítani: mint végzéseket hozni a' ki állításokról: úgy ebben az esztendőben 502, 000 főből álló Frantzia Sereg fogna szembe szállani a' szárazon, az eggyesült Hatalmas.

masságok roppant Népeikkel; mert úgy végezte a' Nemzeti Gyűlés; és nevezetesen, hogy *Dünkirchentől* fogva a' *Maas* vizéig állyon 150,000 fegyveres Ember; a' *Maas* és *Sare* vizei között 50,000, *Moguntziától* fogva *Gex* Városáig (ez közel esik *Genevd-hoz*) 150,000, az *Alpes* hegyeknél, 's a' *Várus* vizénél, melly el választja *Fr. Országot* *Olasz Országtól* 40,000, a' *Pireneumi* hegyeknél, mellyek *Spanyol Országtól* választják el *Fr. Országot* 40,000, *Chalons* (*Catalaunum*) Városánál 25,000, azon tsa-torna, vagy szoros tenger szélein pedig, melly vagyon *Anglia*, és *Frantzia Ország* között 47,000. — Ezen Seregbéli lovasoknak száma 55 ezerre, az ágyúsoké pedig 20 ezerre vagyon szabva.

A' *Jülich*i Hertzegségben tartózkodó *Frantziák*, által akartak rontani *Január. 23-dikán*, két helyen is a' *Roër*-vizén, hogy az innentső részen fekvő Népünket meglephessék; de 80 legény vesztességgel visszaverették. — Hogy a' *Jülich*i Hertzegség' *Lakosai*, éppen nem *Barátjai* a' *Frantziák*-nak: nyilvánosságos jelét adták ennek közelebb, az említett történet előtt is néhány napokkal. A' *Frantziák* t. i. által szándékoztak éjtszakának idején a' *Roër*-vizén; melly végre ki is rendeltek már előre számos hidasokat. A' *Lakosok* azonban tudtokra adták ezt a' miéinknek; minekokáért feles számú *Vadászaink* bé-vették magokat a' viz' partján lévő bokrok közzé; 's midőn már a' *Roër*' közepén lettek volna a' *Frantziák*: nosza egyszerre mindenfelől kezdenek

repülni feléjek a' golyóbisok, mellyek tsak hamar le is ejtettek negyvent közzülök. A' vízbe is fúltak egynehány Frantziák: mert nem tudnak ám ök úgy a' bűvársághoz, mint a' *Mihálovits'* szabad Seregebéliek.

Birgelen nevű helységéből a' *Jüliehi* Hertzezségnek írják, hogy Január. 31-dikén oda érkezvén 60 Frantzia Stuttzosok, és 20 Huszárok, a' *Vassenbergi* utat el-foglalták. Azonban egyszerre ott termettek 4 Magyar Lovasok: a' Frantziák tüzet adtak reájok, mellyre egy el is esett közzülök; a' más hármak ellenben közikbe tontottak a' Frantziáknak, hármat közzülök le-aprítottak; a' többeket pedig széllyel verték. — Ugyan *Birgelen*ből írják, hogy Jan. 30-dikán egy élés-házat vettek-el a' Prusszusok a' Frantziáktól.

Kolónia' vidékéről, rövid időn nagy dolgokat fogunk hallani. — Az oda-nem messze fekvő *Clerfait* Vezérünk' Seregéről t.i. már most azt írják, hogy a' hozzája érkezett segítségek által, negyven ezerre nevedett a' száma; de ellenben az e' tájjon ólalkodó Frantziáság is kapott alkalmas segítséget, és parantsolatja vagyon, *Kolónia* Városának meg-vétele eránt.

Tsászf. Kir. Fő Hadi Vezér Hg *Koburg*, ezen hónapnak 4-dikén érkezett *Frankfurt* Városába.

Né-

Néhai Frantzia Generális Gróf *Bertsényi* Huszár Regementjéből tsupán két száz a n maradtak a' Frantziáknál, a' többek mind oda hagyták Generálisokkal együtt Fran. Országot; most az említett két száz Legényekről is azt a' tudósítást vette a' Generális Úr, hogy azok is utánnok jöttek több Társaiknak.

A' *Toskánai* Nagy - Hertzezségnek *Livorno* nevű ki-kötő helyéből írják közelébb, hogy egy Hollandus hajó érkezett oda *Algir*-ből, *Otto Gobius* Kapitány' kormányozása alatt. Ezen hajón volt Familiástól együtt *Fraissinet* Úr, a' ki Konsulságot viselt Hollandia' részéről *Algirban*; de most el-jött onnan, mert a' *Dey* hadat izent a' Hollandusoknak. — Kéttség kívül, pénzre van szüksége ő szakállas Felségének, mert már az szokása néki, hogy ha ajándékot akar kapni valahonnan: mindjárt hadat izen oda. Így tselekedett a' múltt esztendőben Frantzia Országgal is.

Febr. 6-dikán költt *Velentzei* Levelekből olvassuk, hogy mind magában *Velentze* Városában, mind *Rovignóban* (melly fekszik a' *Velentzei* Közöns. Társasághoz tartozó *Istria* nevű Tartományban), éjjel nappal rajta vagynak a' hadi hajók' készítésén; pedig már 26 első nagyságú, 32 közép szerű, és 24 kisebb (Kutter nevezetű) hajója vagynak készen a' Közönséges Társaságnak, melyeknek egy része a' *Corcyrai* (*Corfui*),
más

más része pedig a' *Máltai* ki kötő helyben tartózkodik. — Szárazon vitézkedő Sereget is gyűjt ezen Közöns. Társaság, nem tsak a' maga 14 Tartományában, hanem *Dalmátziának*, 's *Albániának* részeiben, úgy nem különben az Archipelaguson fekvő azon szigetekben is, melyek *Velentzéhez* tartoznak.

Elegyes Tudósítások.

A' *Saxóniai* Választó-Hertzeg, ki-tilt minden Frantziákat a' maga Tartományából, valakik tsak meg nem mutathatják, hogy már ők tiz elztendőktől fogva telepedtek-meg a' Vál. Hertzégységben; kötelező erő nélkül valóknak hirdettette-ki egyfzersmind mind azon Kontraktusokat (Kötéseket) melyek vóltak között, és a' Frantziák között.

A' *Frantzia* Nemzeti Gyűlésnek nevezetes Tagja *Condorcet*, egy vólt a' Berlinben lévő Tudományok' Királyi Akadémiájának Tagjai között; de most a' Prusszai Király parantsolatjára ki töröltegett a' neve azoknak lajstomából.

B é t s.

Kristina Fő Hertzeg-Affzony, Férjével, *Albert* Kir. Hertzeggel együtt ide érkeztek a' múltt Hétfőn, és laknak a' Ts. K. Udvar mellett lévő *Hg Lobkovitz* házban.

Ná.

Nápolyból érkezett hiteles tudósítások után irhatjuk, hogy az odavaló Nép nem szívelhette végre, hogy mind a' Követ, mind más gazdag Frantziák öröm-napot akartak ülni, Királyok' meg-ölettetésének emlékeztére. Fel-buzdulásában többet le-ölt 600 Frantziáknál.

M a g y a r O r s z á g.

Budáról Febr. 11-dik napján. „A' már elofzlott Commercialis (Kereskedésre ügyelt) Deputátziót, nem sokára fogja követni a' Litterária (tudományi tárgyakhoz látó) Az Ekklesiastika (egyházi dolgokban foglalatoskodó) is kéfzen fog ezentúl egy héten öfzve ülni, hogy feles munkáit annál hamarább végre hajthassa. A' Montánistica (bányákra nézve ki rendelt) még mind ez ideig se' jött öfzve.

Nándsról (a' Hajdú Városok' egyikéből) Jan. 30-dikán. A' Nemes Hajdú Városok éppen most állítják ki a' Ns *Barkó* Magyar Lovas Reg. jéhez a' Koronázáskor ajánlott újj Katonáknak ő reájok esett részét. Az élet itt is, valamint más helyeken igen kelletlen, és úgy szólván se hogy se' kél. A' marha drága volna; de nem veszik: mert a' Nép pénzetlen.

Azon

Azon kisebb részekre, avagy korpü-
sokra osztandó Magyar Országai Kameronális
Jószágok, melyekről L árkusunkban emlé-
keztünk: az úgy nevezett *mixta donatio* által
fognak konferáltatni.

*

**

A' Frantziák olly pusztítást követnek-
el *Moguntziában*, hogy még az Udvari
Templomnak azon üregjét is fel - törték,
mellybe a' néhai Vál. Hertzegek' sziveik
váltak el-téve ezüst edényekben. A' szí-
veket ki - hányták; és az ezüstöt magoknál
meg - tartották.

Küldjük az *Eszterházy* nevet viselő Ts.
's Kir. Huszár, úgy nem különben a' Prusszus
Halál - Regementbéli Huszár, és a' Frantzia
Nemzeti Gárdista' képeiket. A' Frantziának
kalapja mellett van a' kokárda.

